[image: image1.wmf]
	ГЛАВА БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2019                              с. Большой Улуй                                               № 4 - пг

	111.2018
	 Большой Улуй
	            № 7 пг

	О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана Большеулуйского сельсовета Большеулуйского района

       В соответствии со статьей 5.1., 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, пунктом 5 статьи 57 Устава Большеулуйского района, руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана Большеулуйского сельсовета Большеулуйского района.

2. Проведение собрания участников публичных слушаний по проекту генерального плана назначить:

- в д. Климовка на 21 мая 2019 года, около дома № 18 ул. Зеленая, в 09.00 часов;

          - в п. Тихий Ручей на 21 мая 2019 года около дома № 5 ул. Набережная, в 12.00 часов;

- в д. Красный Луг на 21мая 2019года, в здании Краснолугского сельского клуба, ул. Школьная, в 14.00 часов;
          - в п. Сосновый Бор на 22 мая 2019 года, в здании Сосновоборского сельского дома культуры, ул. Боровая, № 2б, в 10.00 часов;

          - в с. Большой Улуй на 23 мая 2019 года, в здании администрации, ул. Революции, № 11, в 10-00 часов.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) в составе:

	        В.В. Терехин -
	Заместитель Главы Большеулуйского района по оперативному управлению, председатель Комиссии:

	        Л.А. Копендакова -
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района, секретарь Комиссии;

	       И.Н. Арахланова -
        М.В. Кинтер  -
        Л.Н. Маскадынова

        Е.Н. Гомзякова

	Глава Большеулуйского сельсовета (по согласованию);

Начальник отдела правового обеспечения администрации Большеулуйского района;

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района;
Начальник отдела по экономическому планированию администрации Большеулуйского района.

4. Проект генерального плана опубликовать на официальном сайте муниципального района Большеулуйский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в соответствии с  порядком, установленным Уставом для официального опубликования муниципальных правовых актов;

         5. Участники публичных слушаний в срок с  20 апреля 2019 года по  20 мая 2019 года имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта генерального плана:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации Большеулуйского района, в адрес администрации Большеулуйского сельсовета.

6.  Подготовить заключение о результатах публичных слушаний и опубликовать его в установленном порядке, установленном Уставом Большеулуйского района для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу в следующий день, после дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района, Л.А. Копендакову.
Глава Большеулуйского района                                                         С.А. Любкин